04.04.2025 № 18/1038  Директору

На №  от   ООО НПП «Ирвис»

Кратирову Д.В.

2@gorgaz.ru

О совместной работе

ИВК «АБАК» и

Расходомера «ИРВИС-Ультра»

Уважаемый Дмитрий Вячеславович!

В период с 30.10.2024 по 28.03.2025 специалистами АО НИЦ «Инкомсистем» был

разработан и испытан алгоритм чтения и сохранения вычисленных и накопленных данных

Измерительно-Вычислительным Комплексом «АБАК» (ИВК АБАК) из Блока Интерфейса и

Питания Расходомера-счетчика ультразвукового «ИРВИС-Ультра» (БИП «ИРВИС-Ультра»).

Разработанный функционал был проверен на предоставленном для испытаний

оборудовании с вашей стороны.

АО НИЦ «Инкомсистем» подтверждает бесперебойное чтение архивных данных и их

хранение в цикличном автоматическом режиме. Реализация данного функционала соответствует

требованиям СТО Газпром 2-2.1-1068 и подтверждает совместную применимость на объектах

строительства и эксплуатации объектов ПАО «Газпром».

С уважением,

В.Н. Осипов Директор департамента

измерительных систем и оборудования

Исполнитель: Мурзаханов Фаиль Фидаилевич, ведущий инженер ОПНР ДИСО

Тел. +7 (843) 212-50-10 вн. 1513 fail.murzahanov@incomsystem.ru